
 

 

                                                                                                                                     
          

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 

              N. 189          DEL  18.09.2012 
 
OGGETTO: Lavori di ampliamento cimitero cittadino .-Progetto esecutivo I° stralcio. Decreto di 

esproprio (art. 23, D.P.R. 327/2001). Liquidazione spese per registrazione  trascrizione e 
volturazione. Revoca della determina n° 53 del 02.03.2012 e impegno spesa. 

  
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
 

PREMESSO che: 
Con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 53 del 02.03.2012 è stata impegnata erroneamente la 
somma di €. 7.564,13, dagli interventi 1.01.06.07/10 e 1.01.05.07/cap 15 del redigendo bilancio 2012, 
anziché dal mutuo di cui all’intervento 2.10.5.01/10 cap 476 res.bil.2010 red. bil. 2012 imp.1923/10;  
Ritenuto opportuno correggere il superiore errore impegnando la somma complessiva  di €. 8.914,13 
così distinta:  €. 7.564,13 per registrazione e € 1.350,00 per voltura e trascrizione, anziché dal bilancio 
Comunale dal Mutuo già esistente, capitolo 2.10.5.01/10 cap 476 res.bil.2010 red. bil. 2012 
imp.1923/10;  
Visto l’OREL vigente; 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di revocare per i motivi di cui in premessa  la determina n° 53 del 02.03.2012 e relativi impegni; 
2) Di impegnare e prelevare la somma di €. 8914,13 così distinta:   €.7.564,13 per registrazione e € 
1.350,00 per voltura e trascrizione, prelevandola all’intervento 2.10.5.01/10 cap 476 res.bil.2010 red. 
bil. 2012 imp.1923/10;  
3) Di autorizzare il versamento a favore dell’Agenzia delle Entrate di Modica e della Conservatoria dei 
Registri di Ragusa, per la causa in premessa, della somma complessiva di €. 8.914,13 
(ottomilanovecentoquattordici/13) dando mandato all’ufficio ragioneria di versare a favore 
dell’Agenzia delle Entrate €. 7.564,13 e della Conservatoria dei registri di Ragusa immobiliare €. 
1.350,00; 
4) Di trasmettere la presente, in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

 
 
 
 Il Capo VII Settore LL.PP. 

                    f.to      (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
C:\pc 5 Mimma\espropri\ampliamento cimitero\esproprio definitivo\determina impegno spesa registrazione.doc 


